
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/24  

Usnesení 
70. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.10.2013 

  

čís. 2092/RMOb-MH/1014/70 
- 

2120/RMOb-MH/1014/70 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/24  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.10.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2092/RMOb-MH/1014/70 OF/RMOb/0087/13 Rozpočtová opatření 

2093/RMOb-MH/1014/70 OF/RMOb/0094/13 Rozpočtová opatření 

2094/RMOb-MH/1014/70 OF/RMOb/0088/13 Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

na r. 2014 a rozpočtového výhledu na r. 2015 - 

2017 

2095/RMOb-MH/1014/70 OF/RMOb/0090/13 Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 

2096/RMOb-MH/1014/70 OF/RMOb/0089/13 Návrh na schválení účetních odpisů zřízeným 

příspěvkovým organizacím 

2097/RMOb-MH/1014/70 OF/RMOb/0091/13 Návrh finančního odboru na schválení 

mimořádných odměn ředitelkám příspěvkových 

organizací 

2098/RMOb-MH/1014/70 OF/RMOb/0092/13 Souhlas s uzavřením smlouvy o dodávce vody a 

o odvádění odpadních vod u nemovitostí v 

nájmu 

2099/RMOb-MH/1014/70 SP/RMOb/0001/13 ŽÁDOST O BEZÚPLATNÝ PŘEVOD 

ZAPŮJČENÉHO MAJETKU 

2100/RMOb-MH/1014/70 POS/RMOb/0025/13 Návrh dodatků ke smlouvě ev. č. 

S/0075/2009/POS a smlouvě ev. č. 

S/0076/2009/POS 

2101/RMOb-MH/1014/70 V,VHaZ/RMOb/0017/13 Návrh odpovědi k problematice retardéru na ul. 

Baarova 

2102/RMOb-MH/1014/70 V,VHaZ/RMOb/0018/13 Návrh výzvy k podlimitní veřejné zakázce 

“Vánoční osvětlení” 

2103/RMOb-MH/1014/70 V,VHaZ/RMOb/0019/13 Návrh plánu zimní údržby pro rok 2013 až 

2014” na místních komunikacích v městském 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

2104/RMOb-MH/1014/70 V,VHaZ/RMOb/0020/13 Návrh na uzavření “Darovací smlouvy” 

2105/RMOb-MH/1014/70 HSaVV/RMOb/0080/13 Žádosti o poskytnutí finančních darů 

2106/RMOb-MH/1014/70 OM/RMOb/0184/13 Návrh na uzavření smluv o nájmu hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2107/RMOb-MH/1014/70 OM/RMOb/0188/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

2108/RMOb-MH/1014/70 OM/RMOb/0185/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Korunní 

2109/RMOb-MH/1014/70 OM/RMOb/0187/13 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu pozemku a 

vyhlášení záměru obce pronajmout části 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

– Monika Landkašová, IČ 121 24 478 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/24  

2110/RMOb-MH/1014/70 OM/RMOb/0186/13 Návrh na vydání souhlasu se vstupem na 

pozemek, umístěním díla a vyhlášení záměru 

obce vypůjčit část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava – K. K. 

2111/RMOb-MH/1014/70 OM/RMOb/0182/13 Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Fr. 

Šrámka – Ostravská univerzita v Ostravě 

2112/RMOb-MH/1014/70 OM/RMOb/0183/13 Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. U 

Dvoru – vlastníci jednotek domu č. p. 1229 

2113/RMOb-MH/1014/70 OM/RMOb/0181/13 Návrh na vyhlášení záměru obce prodat 

pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

– VIATHERM s. r. o. 

2114/RMOb-MH/1014/70 OB/RMOb/0157/13 Žádosti o pronájem bytu 

2115/RMOb-MH/1014/70 OB/RMOb/0153/13 Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu 

určitou a na dobu neurčitou s nájemníky, u 

kterých je nájemní smlouva platná do 

31.10.2013 

2116/RMOb-MH/1014/70 OB/RMOb/0152/13 Žádost o pronájem nebytového prostoru – 

garážového stání v domě Baarova 2073/4, 

Ostrava – Mariánské Hory 

2117/RMOb-MH/1014/70 OB/RMOb/0154/13 Uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 

„Provádění vodoinstalatérských prací v 

bytových domech“ 

2118/RMOb-MH/1014/70 OB/RMOb/0155/13 Uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 

„Provádění elektroúdržby v městském obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky“ 

2119/RMOb-MH/1014/70 OB/RMOb/0156/13 Uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 

„Montáže, opravy, výměny, revize a tlakové 

zkoušky vyhrazených plynových zařízení“ 

2120/RMOb-MH/1014/70 HSaVV/RMOb/0081/13 Návrh na opatření ke zprávě o výsledku 

přiměřenosti a účinnosti systému finanční 

kontroly MOb v roce 2013 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/24  

OF/RMOb/0087/13 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2092/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  a. zvýší se pol. 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí, ÚZ 1355 o 4.362.000 Kč 

zvýší se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 3                                                                        o 300.000 Kč 
zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, 
- pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 4, ORG 324                             o 250.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 4, ORG 317                             o 190.000 Kč 
zvýší se § 3113 - Základní školy, pol. 6122 - Stroje, přístroje a zařízení, ORJ 4, 
ORG 313                                                                                                 o 20.000 Kč 
sníží se pol. 1355 - Odvod z výherních hracích přístrojů                   o 3.602.000 Kč 

b. zvýší se § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 7, 
ÚZ 92241                                                                                                  o 1.000 Kč 
sníží se § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 7  
                                                                                                                  o 1.000 Kč 

c. zvýší se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                    o 472.000 Kč 
- pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                o 199.000 Kč 
ORJ 3, ORG 2607 
zvýší se § 2212 - Silnice, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 2607 
                                                                                                               o 98.000 Kč 
zvýší se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 5171 - Opravy 
a udržování, ORJ 2                                                                               o 300.000 Kč 
sníží se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 2607                       o 889.000 Kč 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 2                                           o 180.000 Kč 

d. zvýší se pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, 
ÚZ 13011                                                                                              o 602.000 Kč 
zvýší se § 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru                          o 400.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti                                                                             o 60.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                 o 32.000 Kč 
- pol. 5038 - Povinné pojistné na úrazové pojištění                                  o 5.000 Kč 
- pol. 5132 - Ochranné pomůcky                                                               o 6.000 Kč 
- pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                  o 60.000 Kč 
- pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený                                       o 9.000 Kč 
- pol. 5156 - Pohonné hmoty a maziva                                                     o 6.000 Kč 
- pol. 5162 - Služby telekomunikací a radiokomunikací                            o 5.000 Kč 
- pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání                                                 o 7.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování                                                              o 7.000 Kč 
- pol. 5173 - Cestovné                                                                               o 5.000 Kč 
ORJ 6, ÚZ 13011 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/24  

e.  zvýší se § 3729 - Ostatní nakládání s odpady, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, 
ORJ 1                                                                                                    o 200.000 Kč 
zvýší se § 2212 - Silnice, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 2        o 350.000 Kč 
zvýší se § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 5171 - Opravy a 
udržování, ORJ 2                                                                                  o 380.000 Kč 
zvýší se § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, pol. 5169 - 
Nákup ostatních služeb, ORJ 8                                                              o 52.000 Kč 
sníží se § 3729 - Ostatní nakládání s odpady, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, 
ORJ 3                                                                                                    o 200.000 Kč 
sníží se § 2212 - Silnice, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 2  o 782.000 Kč 

f. zvýší se § 6171 - Činnost místní správy, 
- pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání, ORJ 5                                   o 30.000 Kč 
- pol. 5175 - Pohoštění, ORJ 5, ÚZ 98071                                                o 1.000 Kč 
zvýší se § 6112 - Zastupitelstva obcí, 
- pol. 5156 - Pohonné hmoty a maziva                                                   o 20.000 Kč 
- pol. 5175 - Pohoštění                                                                            o 20.000 Kč 
ORJ 11 
sníží se § 6171 - Činnost místní správy, 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                      o 51.000 Kč 
- pol. 5132 - Ochranné pomůcky                                                             o 20.000 Kč 
ORJ 5 

g. zvýší se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb  
                                                                                                                  o 1.000 Kč 
sníží se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5142 - Kurzové rozdíly ve výdajích 
                                                                                                                  o 1.000 Kč 
ORJ 11 

 
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 31.10.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0094/13 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2093/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, 

- pol. 5171 - Opravy a udržování, ORG 320                                               o 121.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování, ORG 324                                                 o 99.000 Kč 
ORJ 4 
sníží se § 3111 - Předškolní zařízení, 
- pol. 5171 - Opravy a udržování, ORG 317                                               o 190.000 Kč 
- pol. 5171 - Opravy a udržování                                                                  o 30.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/24  

ORJ 4 
 

2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 25.10.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0088/13 
Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky na r. 2014 a rozpočtového výhledu na r. 2015 - 2017 
  
Usnesení číslo: 2094/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Zásad pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky na r. 2014 a rozpočtového výhledu na r. 2015 - 2017 
 

2) schvaluje 
  Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky na r. 2014 a rozpočtového výhledu na r. 2015 - 2017 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

 
OF/RMOb/0090/13 
Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 2095/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  protokol z veřejnosprávní kontroly provedené v Křesťanské mateřské škole Ostrava - 

Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové organizaci,  709 00 Ostrava - Mariánské 
Hory, IČ 70984204 
 

2) bere na vědomí 
  protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené pověřenými pracovnicemi dne 

19.09.2013 v sídle Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, příspěvkové organizaci, IČ 70984204, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/24  

OF/RMOb/0089/13 
Návrh na schválení účetních odpisů zřízeným příspěvkovým 
organizacím 
  
Usnesení číslo: 2096/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na schválení účetních odpisů na rok 2014 pro příspěvkové 

organizace zřízené městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky 
 

2) schvaluje 
  výši účetních odpisů zřízeným příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 1 

až 6 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat o tomto usnesení RMOb ředitelky příspěvkových 

organizací 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 29.10.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0091/13 
Návrh finančního odboru na schválení mimořádných odměn ředitelkám 
příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 2097/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na schválení mimořádných odměn ředitelkám zřízených 

příspěvkových organizací: 
a. Mateřské školy Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové organizace, 

709 00 Ostrava - Hulváky, IČ 70984166 
b. Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové 

organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984204 
c. Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 
d. Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové organizace, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191 
e. Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1236/1, příspěvkové 

organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984182 
 

2) schvaluje 
  mimořádné odměny ředitelkám zřízených příspěvkových organizací v částkách 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/24  

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelky zřízených příspěvkových organizací 

o tomto rozhodnutí RMOb  
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 31.10.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0092/13 
Souhlas s uzavřením smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních 
vod u nemovitostí v nájmu 
  
Usnesení číslo: 2098/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Miloslava Boháče, se sídlem Nová Ves 252, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, 

IČ 15407471, o udělení souhlasu s uzavřením Smlouvy o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod se společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s., Ostrava - 
Moravská Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, IČ 45193673 
 

2) vydává 
  v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 

v platném znění, souhlas s uzavřením Smlouvy o dodávce vody a o odvádění 
odpadních vod mezi společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s., Nádražní 
28/3114, PSČ 729 71, IČ 45193673 a třetí osobou Miloslavem Boháčem, se sídlem 
Nová Ves 252, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 15407471, nájemcem nemovitostí, 
a to budovy č. p. 322 stojící na pozemku st. p. č. 252 zastavěná plocha a nádvoří 
a pozemků st. p. č. 252 zastavěná plocha a nádvoří a p. p. č. 186/33 zahrada v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, za splnění podmínek stanovených zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu s obecně závaznou vyhláškou 
města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy, v platném znění, Čl. 6, odst. (5), 
písm. c) 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 25.10.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/24  

SP/RMOb/0001/13 
ŽÁDOST O BEZÚPLATNÝ PŘEVOD ZAPŮJČENÉHO MAJETKU 
  
Usnesení číslo: 2099/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh oddělení sociálního poradenství na podání Žádosti o bezúplatný převod majetku 

na Ministerstvo práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 00 
Praha 2, IČ: 00551023 
 

2) rozhodla 
  podat na Ministerstvo práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, 128 00 

Praha 2, IČ: 00551023 Žádost o bezúplatný převod majetku, jehož seznam a hodnota 
je uvedena v příloze č. 2 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  oddělení sociálního poradenství připravit žádost k podpisu 

 
 Vyřizuje: Jana Šebestová, T: 23.10.2013 
 vedoucí oddělení sociálního poradenství 
 
  
POS/RMOb/0025/13 
Návrh dodatků ke smlouvě ev. č. S/0075/2009/POS a smlouvě 

ev. č. S/0076/2009/POS 

  
Usnesení číslo: 2100/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Kateřiny Hermanové, nar. XXXXXXXXXX, bytem Moravská Ostrava, 

Zámecká 2315/7, PSČ 702 00, IČ 718561111 o snížení platby za pronájem 
nebytového prostoru a přístrojů rehabilitace 
 

2) rozhodla 
  uzavřít 

a. Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. S/0076/2009/POS ze dne 16.04.2009 o nájmu 
nebytových prostor s Kateřinou Hermanovou, bytem Moravská Ostrava, 
Zámecká 2315/7, PSČ 702 00, IČ 718561111 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

b. Dodatek č. 2 ke smlouvě ev. č. S/0075/2009/POS ze dne 16.04.2009 o nájmu 
rehabilitačních přístrojů s Kateřinou Hermanovou, bytem Moravská Ostrava, 
Zámecká 2315/7, PSČ 702 00, PSČ 709 00, IČ 718561111 dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/24  

3) ukládá 
  oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením připravit dodatky k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 25.10.2013 
 vedoucí oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 
 
  
V,VHaZ/RMOb/0017/13 
Návrh odpovědi k problematice retardéru na ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2101/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odpovědi odboru výstavby, VHaZ k problematice retardéru na ul. Baarova 

v Ostravě - Mariánských Horách 
 

2) souhlasí 
  s návrhem odpovědi dle přílohy č. 2 přeloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  starostce MOb předložit tento návrh na nejbližším zasedání ZMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 12.12.2013 
 starostka městského obvodu 
 
  
V,VHaZ/RMOb/0018/13 
Návrh výzvy k podlimitní veřejné zakázce “Vánoční osvětlení” 
  
Usnesení číslo: 2102/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  o zahájení zadávacího řízení pod názvem “Vánoční osvětlení” ve zjednodušeném 

podlimitním řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a odeslání výzvy k prokázání kvalifikace a podání nabídky 
uchazečům dle zadávací dokumentace se společností Dobrá zakázka, s.r.o., se 
sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČ 28631595 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/24  

2) zřídila 
  komisi pro posouzení a hodnocení nabídek, která vykonává funkci komise pro 

otevírání obálek a je pověřena posouzením splnění kvalifikačních předpokladů 
uchazečů ve složení: 
  
předseda komise:                                          náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                           RSDr. Jiří Boháč 
  
členové komise:                                            náhradníci: 
Ing. Jiří Jezerský                                           Mgr. Patrik Hujdus 
Ing. Dagmar Pulchartová                              Jana Janíková 
Ing. Pavlína Laryszová                                  Růžena Chalupová 
Gabriela Veselá                                             Libor Šrámek 

  
3) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné zakázky 

 
 Vyřizuje: předseda komise T: 18.11.2013 
  
  
V,VHaZ/RMOb/0019/13 
Návrh plánu zimní údržby pro rok 2013 až 2014 na místních 
komunikacích v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2103/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh “Plánu zimní údržby pro rok 2013 až 2014” 

 
2) schvaluje 
  ”Plán zimní údržby pro rok 2013 až 2014” 

 
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ, zveřejnit “Plán zimní údržby pro rok 2013 až 2014” 

na webových stránkách MOb MHaH a informace o provádění zimní údržby 
ve Zpravodaji městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 

 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 31.10.2013 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/24  

V,VHaZ/RMOb/0020/13 
Návrh na uzavření “Darovací smlouvy” 
  
Usnesení číslo: 2104/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření darovací smlouvy na poskytnutí účelově 

vymezených peněžitých prostředků k vybudování, rozšíření či opravě stání 
pro umístění kontejnerů na separovaný odpad v obvodu Mariánské Hory a Hulváky se 
společností OZO Ostrava s.r.o. se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00, 
IČ 62300920 
 

2) rozhodla 
  uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 31.10.2013 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
HSaVV/RMOb/0080/13 
Žádosti o poskytnutí finančních darů 
  
Usnesení číslo: 2105/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí finančních darů: 

1.  Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Ostrava, 
příspěvkové organizace, se sídlem Jeremenkova 754/2, 70030 Ostrava - 
Vítkovice, IČ 00600920, na projekt “Zdraví do školek a škol” dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2.  Centra pro rodinu a sociální péči o.s., se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 70200 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 48804517, na částečnou úhradu nákladů 
na poskytování terénní sociální služby dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 
  žádostem nevyhovět 

 
3) ukládá 
  odboru hospodářské správy a vnitřních věcí informovat žadatele o tomto rozhodnutí 

RMOb 
 

 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 04.11.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/24  

OM/RMOb/0184/13 
Návrh na uzavření smluv o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2106/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smluv o nájmu hrobového místa 

 
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.12.2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu hrobového místa s žadateli uvedenými v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit k podpisu smlouvy dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.11.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0188/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2107/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 3120 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3120 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/24  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.10.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0185/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Korunní 
  
Usnesení číslo: 2108/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním 

užívání XXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1576/8) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.12.2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1576/8 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 800 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava - Hrabůvka 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0187/13 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu pozemku a vyhlášení záměru obce 
pronajmout části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – 
Monika Landkašová, IČ 121 24 478 
  
Usnesení číslo: 2109/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Moniky Landkašové, nar. XXXXXXXXXX, bytem Sluneční 345/14, Opava – 

Jaktař, PSČ 747 07, IČ 121 24 478, o pronájem částí pozemku p. p. č. 183/1 ostatní 
plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění prodejních 
stánků 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/24  

 
2) rozhodla 
  1. uzavřít s Monikou Landkašovou, nar. XXXXXXXXXX, bytem Sluneční 345/14, 

Opava – Jaktař, PSČ 747 07, IČ 121 24 478, Smlouvu o nájmu pozemku, a to 
částí p. p. č. 183/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 111 m2 z celkové výměry 5.064 
m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 
prodejních stánků, s účinností od 01.11.2013 na dobu určitou do 29.11.2013, za 
nájemné ve výši 5.000 Kč, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2. vyhlásit záměr obvodu pronajmout části pozemku p. p. č. 183/1 ostatní plocha, 
zeleň o výměře 111 m2 z celkové výměry 5.064 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení: 

1. připravit smlouvu k podpisu 
2. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 25.10.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0186/13 
Návrh na vydání souhlasu se vstupem na pozemek, umístěním díla 
a vyhlášení záměru obce vypůjčit část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – K. K. 
  
Usnesení číslo: 2110/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX o výpůjčku části pozemku p. p. č. 179 ostatní plocha, 
hřbitov, urnový háj v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění 
a prezentace uměleckého díla v rámci výstavy KUKAČKA 2013 
 

2) rozhodla 
  1. vydat souhlas se vstupem na pozemek a umístěním uměleckého díla na části 

pozemku p. p. č. 179 ostatní plocha, hřbitov, urnový háj v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava pro žadatele XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. vyhlásit záměr obvodu vypůjčit část pozemku p. p. č. 179 ostatní plocha, hřbitov, 
urnový háj, o výměře 21 m2 z celkové výměry 15.941 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/24  

3) ukládá 
  majetkovému oddělení: 

1. informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
2. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.10.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0182/13 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Fr. Šrámka – Ostravská univerzita v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 2111/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Ostravské univerzity v Ostravě, se sídlem Dvořákova 7, Ostrava, PSČ 701 03, 

IČ 61988987, o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 1083 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem vybudování a užívání  
sjezdu/nájezdu na tomto pozemku v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1944-
100/2013, ve prospěch každého vlastníka nemovitostí uvedených v příloze č. 2 
předloženého materiálu, na dobu neurčitou, za dohodnutou jednorázovou úplatu 
ve výši 4.000 Kč + DPH v zákonné výši a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s oprávněným Ostravskou univerzitou 
v Ostravě, se sídlem Dvořákova 7, Ostrava, PSČ 701 03, IČ 61988987 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.11.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/24  

OM/RMOb/0183/13 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. U Dvoru – vlastníci jednotek domu č. p. 1229 
  
Usnesení číslo: 2112/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 96/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a provozování vodovodní 
přípojky v tomto pozemku v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1948-68/2013, 
na dobu neurčitou, ve prospěch každého vlastníka jednotky v domě č. p. 1229 – ul. 
U Dvoru 5 na pozemku st. p. č. 1736 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 1.500 Kč + DPH 
v zákonné výši a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu s oprávněnými z věcného břemene: 
1.  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXX, Ostrava – 

Mariánské Hory, PSČ 709 00, 
2.  XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Mariánské Hory, PSČ 709 00, 
3.  XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, Ostrava – Stará Bělá, 

PSČ 724 00, 
4.  manž. XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 
709 00, 

5.  manž. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 
709 00, 

6.  manž. XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXX a XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, 
oba bytem XXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00, 

7.  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, 
Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 

8.  XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – 
Slezská Ostrava, PSČ 710 00, 

9.  XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské 
Hory, PSČ 709 00, 

10.  XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, Ostrava – 
Mariánské Hory, PSČ 709 00, 

11.  manž. XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 
709 00, 

12.  XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, 
Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 

13.  XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, Ostrava – 
Mariánské Hory, PSČ 709 00 

14.  Stavebním bytovým družstvem Poruba, Ostrava – Poruba, Porubská 1015, 
IČ 00408441 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/24  

2) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.11.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0181/13 
Návrh na vyhlášení záměru obce prodat pozemek v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava – VIATHERM s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 2113/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti VIATHERM s. r. o., se sídlem Varšavská 570/40, Hulváky, 

709 00 Ostrava, IČ 268 62 638 o prodej části pozemku st. p. č. 430/2 zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 10 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
za účelem ucelení nemovitostí ve vlastnictví žadatele 
 

2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, a to p. p. č. 1487/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m2, 
který vznikne oddělením z pozemku st. p. č. 430/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště o celkové výměře 28 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1835-51/2013 vyhotoveného společností GEOSTA Ostrava s. r. o., 
IČ 005 75 321   
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 12.12.2013 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0157/13 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2114/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
   usnesení RMOb č. 2083/RMOb-MH/1014/69 ze dne 07.10.2013, odstavec 2, bod e) 

 
2) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/24  

3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX k bytu č. XX, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2014, 
výše základního nájemného 2.841 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX k bytu č. X, velikosti 4+1 v domě na ulici 
Výstavní 2640/2 A, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2014, 
výše základního nájemného 3.660,50 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Ladislav Ševčíka 1500/13, Ostrava – Hulváky, na dobu určitou do 31.10.2014, 
výše základního nájemného 4.268,50 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Cottonové 1964/7, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2014, 
výše základního nájemného 1.280,30 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX k bytu č. X,velikosti 1+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2014, 
výše základního nájemného 2.082,50 Kč 

 
4) ukládá 
  bytovému odboru: 

1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2. připravit smlouvy k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.11.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0153/13 
Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou s nájemníky, u kterých je nájemní smlouva platná 
do 31.10.2013 
  
Usnesení číslo: 2115/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrhy bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

nájemní smlouva platná do 31.10.2013 dle předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s žadateli uvedenými v příloze č. 1 a 2 předloženého 

materiálu 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/24  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0152/13 
Žádost o pronájem nebytového prostoru – garážového stání v domě 
Baarova 2073/4, Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 2116/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX o pronájem nebytového prostoru – garážového stání v domě 

Baarova 2073/4, Ostrava – Mariánské Hory 
 

2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o užívání nebytového prostoru garážového stání s XXXXXXXXXXXX

XX, nar. XXXXXXXXXX, nájemcem bytu č. X v domě Baarova 2073/4, Ostrava – 
Mariánské Hory, počínaje dnem 01.11.2013 do doby ukončení nájemního vztahu 
k bytu č. X, výše nájemného 363 Kč měsíčně, včetně příslušné sazby DPH 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0154/13 
Uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu „Provádění 
vodoinstalatérských prací v bytových domech“ 
  
Usnesení číslo: 2117/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Provádění vodoinstalatérských prací v bytových domech“ 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/24  

2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Provádění 
vodoinstalatérských prací v bytových domech“ dle důvodové zprávy 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.10.2013 
 vedoucí bytového odboru 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                  náhradník: 
RSDr. Jiří Boháč                                    Ing. Jiří Jezerský 
 
členové komise:                                     náhradníci: 
Ing. arch. Liana Janáčková                    Libor Šrámek 
Mgr. Patrik Hujdus                                 Alfonz Gratza 
Ing. Lukáš Lesňák                                  Daniela Barnasíková 
Roman Konečný                                    Jana Pagáčová 
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: předseda komise T: 30.11.2013 
  
 
  
OB/RMOb/0155/13 
Uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu „Provádění elektroúdržby 
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 
  
Usnesení číslo: 2118/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Provádění elektroúdržby v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/24  

2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Provádění 
elektroúdržby v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ dle důvodové zprávy 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.10.2013 
 vedoucí bytového odboru 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                  náhradník: 
RSDr. Jiří Boháč                                    Ing. Jiří Jezerský 
 
členové komise:                                     náhradníci:  
Ing. arch. Liana Janáčková                    Libor Šrámek 
Mgr. Patrik Hujdus                                 Alfonz Gratza 
Ing. Lukáš Lesňák                                  Daniela Barnasíková 
Roman Konečný                                    Jana Pagáčová 
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: předseda komise T: 20.11.2013 
  
 
OB/RMOb/0156/13 
Uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu „Montáže, opravy, 
výměny, revize a tlakové zkoušky vyhrazených plynových zařízení“ 
  
Usnesení číslo: 2119/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Montáže, opravy, výměny, revize a tlakové zkoušky vyhrazených plynových 
zařízení“ 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/24  

2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Montáže, 
opravy, výměny, revize a tlakové zkoušky vyhrazených plynových zařízení“ 
dle důvodové zprávy 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.10.2013 
 vedoucí bytového odboru 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                  náhradník:  
RSDr. Jiří Boháč                                    Ing. Jiří Jezerský 
 
členové komise:                                     náhradníci:  
Ing. arch. Liana Janáčková                    Libor Šrámek 
Mgr. Patrik Hujdus                                 Alfonz Gratza 
Ing. Lukáš Lesňák                                  Daniela Barnasíková 
Roman Konečný                                    Jana Pagáčová 
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu     
 

 Vyřizuje: předseda komise T: 20.11.2013 
  
 
HSaVV/RMOb/0081/13 
Návrh na opatření ke zprávě o výsledku přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly MOb v roce 2013 
  
Usnesení číslo: 2120/RMOb-MH/1014/70 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na opatření ke zprávě o výsledku přiměřenosti a účinnosti systému finanční 

kontroly MOb v roce 2013 
 

2) schvaluje 
  návrh dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/24  

3) ukládá 
  1. starostce MOb MHaH zaslat opatření odboru interního auditu a kontroly MMO 

2. vedoucím odborů a oddělení realizovat doporučená opatření 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.10.2013 
 starostka městského obvodu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 02.06.2014 
 vedoucí odboru finančního 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 02.06.2014 
 vedoucí bytového odboru 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.06.2014 
 vedoucí majetkového oddělení 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 02.06.2014 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Kočová, T: 02.06.2014 
 vedoucí oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením 
  
 Vyřizuje: Jana Šebestová, T: 02.06.2014 
 vedoucí oddělení sociálního poradenství 
  
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 02.06.2014 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Zehnal, T: 02.06.2014 
 vedoucí oddělení sociálně právní ochrany dětí 
 
  
 
 


